


Q-Park Real Estate Denmark ApS

Gladsaxevej 378
2860 Søborg
CVR.nr. 31 62 94 46

Annual report for the year ended 31 December 2017

Approved at the annual general meeting of shareholders on 31 May 2018

As chairman:



Allan Bachmann

Contents

	Page
Company details	1
Management's review	2
Statement by management on the annual report	3
Independent auditor's reports	4
Financial statements	5
Income statement	5
Balance sheet	6
Accounting policies	8
Notes	8

Company details

Name	Q-Park Real Estate Denmark ApS
Address	Gladsaxevej 378 2860 Søborg
Phone	+45 70 25 72 12
Fax	+45 70 25 72 11
Home page	www.q-park.dk
CVR No.	31 62 94 46
Registered office	Søborg
Financial year	1 January - 31 December
Executive board	Frank Karel De Moor
Auditors	Deloitte Weidekampsgade 6 2300 København S
Bankers	Handelsbanken

Management's review

Core activity

The company's core activity is leasing of car parks in Denmark.

Unusual matters having affected the financial statements

There has not been unusual matter in the financial year.

Changes in accounting policies

The company entered a new financial-group in 2017, where recognition at cost is the most accurate for the financial statements. Accounting policies on Investment properties will be recognized because of changes in the practice based on cost, where they so far been recognized in the DFC-based valuation method. The impact of this change is important in the following areas:

- Investment properties: reversal of previous year's revaluations
- Investment properties: calculation of previous year's accounting depreciation
- Deferred tax: Adjustment of deferred tax on previous years' revaluations
- Deferred tax: Adjustment of deferred tax on previous years depreciation

Financial review

In 2017, the company's revenue came in at t.Dkk 26,861 versus t.Dkk 25,836 last year. The income statement for 2017 shows a profit of t.Dkk 8,687 versus a profit of t.Dkk 2,373 last year. The company's balance sheet at 31 December 2017 shows an equity of t.Dkk 36,310.

The management considers the financial performance in the year satisfactory.

Impact on the external environment

The company has no adverse impact on the external environment.

Post balance sheet events

No significant events have occurred subsequent to the financial year.

Outlook

Management expects a positive development.

Income statement for 1 January 2017 - 31 December 2017

	Note	2017 t.Dkk	2016 t.Dkk
Revenue		26.861	25.836
Other operating expenses		<u>-473</u>	<u>-466</u>
Gross margin		26.388	25.370
Staff costs	2	0	0
Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		<u>-8.086</u>	<u>-8.055</u>
Operating profit/loss		18.302	17.315
Financial expenses		<u>-7.079</u>	<u>-12.766</u>
Pre-tax profit/loss		11.223	4.549
Tax for the year	3	<u>-2.537</u>	<u>-2.176</u>
Profit/loss for the year		<u>8.686</u>	<u>2.373</u>
 Recommended appropriation of the profit/loss for the year			
Retained earning/accumulated loss		8.686	2.373
Dividend		<u>0</u>	<u>0</u>
Total appropriation		<u>8.686</u>	<u>2.373</u>

Balance sheet as of 31 December 2017

Assets	Note	2017 t.Dkk	2016 t.Dkk
Fixed assets			
Investment properties	4	<u>332.868</u>	<u>339.590</u>
Total fixed assets		<u>332.868</u>	<u>339.590</u>
Current assets			
Trade receivables		563	375
Receivables from group entities		0	3.331
Income taxes receivables		679	0
Other receivables		<u>4.913</u>	<u>3.935</u>
		<u>6.155</u>	<u>7.641</u>
Total current assets		<u>6.155</u>	<u>7.641</u>
Total assets		<u><u>339.023</u></u>	<u><u>347.231</u></u>

Balance sheet as of 31 December 2017

Equity and liabilities	Note	2017 t.Dkk	2016 t.Dkk
Equity	5		
Share capital		126	126
Retained earning		<u>38.184</u>	<u>29.498</u>
		<u>38.310</u>	<u>29.624</u>
Liabilities			
Long-term liabilities	6		
Mortgage debt		154.251	166.937
Payables to group entities		125.413	132.563
Deferred tax		<u>4.997</u>	<u>1.669</u>
		<u>284.661</u>	<u>301.169</u>
Short-term liabilities			
Current portion of long-term liabilities	6	13.064	13.029
Other debts		12	1.090
Trade payables		238	218
Other payables		2.438	1.801
Deferred income		<u>300</u>	<u>300</u>
		<u>16.052</u>	<u>16.438</u>
Total liabilities		<u>300.713</u>	<u>317.607</u>
Total equity and liabilities		<u>339.023</u>	<u>347.231</u>
Consolidated financial statements	7		
Related parties	8		

Notes

1 Accounting policies

The annual report of Q-Park Real Estate Denmark ApS has been presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act as regards reporting class B enterprises with addition of class C.

Changes in accounting policies

The company entered a new financial-group in 2017, where recognition at cost is the most accurate for the financial statements. Accounting policies on Investment properties will be recognized because of changes in the practice based on cost, where they so far been recognized in the DFC-based valuation method. The impact of this change is important in the following areas:

- Investment properties: reversal of previous year's revaluations
- Investment properties: calculation of previous year's accounting depreciation
- Deferred tax: Adjustment of deferred tax on previous years' revaluations
- Deferred tax: Adjustment of deferred tax on previous years depreciation

Effect of the changes in practice

The total effect of the change in practice, represents a change in the profit for the year 2016 by t.kr. -70,595. The balance sheet total has been decreased by t.kr. 109,920, and equity has decreased by t.kr. 85,612. The effect of the changes of practice is specified below:

(kr. 1.000)	Pre-tax profit/loos	Tax for the year	Profit/loss for the year	Balance sheet	Equity
Before change of practice 2016	75.144	-17.707	57.437	457.151	115.236
Valuation of investment properties	-70.595	15.531	-55.064	-109.920	-85.612
Total regulation 2016	-70.595	15.531	-55.064	-109.920	-85.612
After change of practice in 2016	4.549	-2.176	2.373	347.231	29.624

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner.

Currency translation

Transactions denominated in foreign currencies are translated into Danish kroner at the exchange rate at the date of the transaction.

Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated into Danish kroner at the exchange rate at the balance sheet date. Realised and unrealised exchange gains and losses are recognised in the income statement as financial income/expenses.

Consolidated financial statements

The financial statements of Q-Park Real Estate Denmark ApS and its group enterprises are included in the consolidated financial statements of Q-Park N.V., Stationsplein 8-E, NL-6221 BT Maastricht.

Income statement

Revenue

Revenue is recognized as revenue at the time of delivery, provided that that the income can be made up reliably.

Revenue is measured net of all types of discounts/rebates granted. Also, revenue is measured net of VAT and other indirect taxes charged on behalf of third parties.

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the entity's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

Fair value adjustment of investment property

Value adjustment of investment property comprises value adjustments of properties and liabilities attached to such properties, the liabilities being recognised at fair value and gain or loss from disposal of properties.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts that relate to the financial reporting period. The items comprise interest income and expenses, e.g. from group entities, dividends declared from other securities and investments, financial expenses relating to finance leases, realised and unrealised capital gains and losses relating to other securities and investments, exchange gains and losses and amortisation of financial assets and liabilities.

Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

Balance sheet

Investment property

Investment properties are valued at fair value and value adjustments are made through the income statement.

The determination of fair value is prepared by the management, using the DCF-model, supported by external valuation based on estimates of existing leases, and current market rents for similar properties, in the same location, condition and investments profile along with general market reports from the properties area.

Notes

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value. Provisions are made for bad debts on the basis of objective evidence that a receivable or a group of receivables are impaired. Provisions are made to the lower of the net realisable value and the carrying amount.

Prepayments

Prepayments recognised under 'Assets' comprise prepaid expenses regarding subsequent financial reporting years.

Cash and cash equivalents

Cash comprises cash balances and bank balances.

Balances in the group's cash pool scheme are not, due to the nature of the scheme, considered cash, but are recognised under 'Receivables from group entities'.

Equity

Proposed dividend

Dividends proposed for the financial year are presented as a separate item under 'Equity'.

Income tax

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated tax charge in respect of the taxable income for the year, adjusted for tax on prior years' taxable income and tax paid on account.

Provisions for deferred tax are calculated, based on the liability method, of all temporary differences between carrying amounts and tax values, with the exception of temporary differences occurring at the time of acquisition of assets and liabilities neither affecting the results of operations nor the taxable income, as well as temporary differences on non amortisable goodwill.

Deferred tax is measured according to the taxation rules and taxation rates in the respective countries applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the value at which they are expected to be utilised, either through elimination against tax on future earnings or through a set off against deferred tax liabilities within the same jurisdiction.

Liabilities

Financial liabilities are recognised on the raising of the loan at the proceeds received net of transaction costs incurred. Interest bearing debt is subsequently measured at amortised cost, using the effective interest rate method. Borrowing costs, including capital losses, are recognised as financing costs in the income statement over the term of the loan

Other liabilities are measured at net realisable value.

	2017 t.Dkk	2016 t.Dkk
2 Staff cost		
Wages/salaries	0	0
Other staff costs	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
Average number of employees	0	0

By reference to section 98b (3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to management is not disclosed.

3 Tax for the year

Income tax	0	0
Deferred tax adjustments previous years	-790	0
Deferred tax adjustments in the year	3.328	2.176
	<u>2.537</u>	<u>2.176</u>

	Investment properties	Total
4 Fixed assets		
Cost at 1 January 2017	359.428	359.428
Additions in the year	1.364	1.364
Disposals in the year	0	0
Cost at 31 December 2017	<u>360.793</u>	<u>360.793</u>

Notes

4 Fixed assets - continued

Revaluations at 31 December 2017	0	0
Depreciations and impairment losses at 1 January 2017	19.838	19.838
Depreciations in the year	8.086	8.086
Impairment losses in the year	0	0
Reversal of depreciations and impairment losses on disposals	0	0
Depreciation and impairment losses at 31 December 2017	<u>27.924</u>	<u>27.924</u>
Carrying amount at 31 December 2017	<u>332.868</u>	<u>332.868</u>

5 Equity

	Share Capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2017	126	29.498	29.624
Profit/loss for the year, cf. appropriation of profit/loss	<u>0</u>	<u>8.686</u>	<u>8.686</u>
Equity at 31 December 2017	<u>126</u>	<u>38.184</u>	<u>38.310</u>

Share capital	2017 t.Dkk	2016 t.Dkk
<i>analysis of the share capital:</i>		
251 shares á nom. kr. 500	<u>126</u>	<u>126</u>
	<u>126</u>	<u>126</u>

Analysis of changes in the share capital over the past 5 years:

Opening balance	125
Capital increase 17 June 2014	<u>1</u>
	<u>126</u>

6 Long-term liabilities

	Falling due 1 and 5 years	Falling due after more than 5 years	Total long-term liabilities at 31-12-2017	Current portion of long-term liabilities
Mortgage debt	64.944	89.307	154.251	13.064
Payables to group entities	125.413	-	125.413	-
Deferred tax	<u>4.997</u>	<u>-</u>	<u>4.997</u>	<u>-</u>
	<u>195.354</u>	<u>89.307</u>	<u>284.661</u>	<u>13.064</u>

7 Consolidated financial statements

The financial statements of Q-Park Real Estate Denmark ApS are included in the consolidated financial statements of Q-Park N.V., Stationsplein 8-E, NL-6221 BT Maastricht.

8 Related parties

Related parties	Domicile	Basis for control
Q-Park Operations Holding B.V.	The Netherlands	Participating interest

Information about shareholders holding 5% or more of the share capital or the voting rights:

Related parties	Domicile
Q-Park Operations Holding B.V.	Stationsplein 8 E, Maastricht 6221-BT Holland
Q-Park Operations Denmark ApS	Gladsaxevej 378, 2860 Søborg Denmark

All transactions with related parties are conducted on market terms.